
Beogradska berza a.d. Beograd 

 

01/1 br. 497/11 
 

Na osnovu člana 137, a u vezi člana 136. st. 3. tačka 4. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. 
Beograd (broj: 04/2-3043-1/09), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd, dana 28. januara 2011. 
godine, donosi 

 
REŠENJE 

o privremenoj obustavi trgovanja  
akcijama izdavaoca 

 
 

I      Privremeno se obustavlja trgovanje akcijama: 
 Izdavaoca:  Deževa nameštaj a.d. Novi Pazar 

(u daljem tekstu: Izdavalac) 

 ISIN RSDNNPE13457 

 CFI kod  ESVUFR 

 simbol DZVA 

 
II Privremena obustava iz tačke I ovog Rešenja traje do usaglašavanja podataka o Izdavaocu  

izmedju Agencije za privredne registre i Centralnog registra hartija od vrednosti, a najduže 
šest meseci od dana donošenja ovog Rešenja. 

 
III Ovo Rešenje stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku poslednjeg pojedinačnog 

berzanskog sastanka organizovanog na dan donošenja ovog Rešenja - 28.1.2011. godine. 
 
 Nalozi za trgovanje akcijama Izdavaoca uneti u BelexFIX, miruju do dana prestanka 

privremene obustave trgovanja.  
 
 Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
 Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od 

dana prijema ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje Rešenja. 
 

Obrazloženje 
Trgovanje akcijama Izdavaoca (matični broj: 07195265) iz tačke I ovog Rešenja, u skladu sa 
Odlukom Berze organizovano je na vanberzanskom tržištu. Dana 28.januara 2011. godine, Član 
Berze obavestio je Berzu da je prema javno objavljenim podacima nadležnog registra privrednih 
subjekata o Izdavaocu, Izdavalac privredno društvo izbrisano iz ovog registra. O datoj okolnosti, a 
u skladu sa Ugovorom zaključenim sa Berzom, Izdavalac je propustio da obavesti Berzu. 
Sagledavanjem javno objavljenih podataka na internet stranicama nadležnih registara, 
konstatovana je neusaglašenost istih izmedju Agencije za privredne registre i Centralnog registra. 
Ovo iz razloga što je prema podacima Agencije za privredne registre Izdavalac obrisan iz ovog 
Registra, a prema podacima Centralnog registra akcije Izdavaoca su i dalje registrovane u 
Centralnom registru sa CFI kodom i ISIN brojem kao u tački I ovog Rešenja. Imajući u vidu 
navedeno, te radi zaštite interesa i sigurnosti učesnika u trgovanju, do usaglašavanja podataka o 
Izdavaocu izmedju Agencije za privredne registre i Centralnog registra hartija od vrednosti, 
odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
           DIREKTOR 
                  Gordana Dostanić 
Dostavna naredba: 

1. Izdavaocu 
2. Komisiji za hartije od vrednosti 
3. Odeljenju Berze za listing i članstvo; 
4. Pravnoj službi Berze 
5. Arhivi Berze 

 


